
PRESA D'ATTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER L'ALIENAZIONE DI N.

5 AUTOMEZZI  DI  PROPRIETÀ  COMUNALE A  FAVORE  DELLA SOCIETA'  B.V.C.

GLOBAL SERVICE S.R.L.  C.F. E P.IVA 02693400745

SETTORE POLIZIA LOCALE 

SERVIZIO VIABILITA' E TRAFFICO

PREMESSO CHE 

• con  determinazione  a  contrarre  RCG  n°   1087/2025  del  12/06/2025  si  approvava  la

manifestazione di interesse per l'alienazione di n. 5 automezzi di proprietà comunale  aventi le

seguenti caratteristiche e prezzi a base d’asta:

Lot

to 

N.

Mezzi in dotazione di 

proprietà comunale

targa

Prezzo

base

d’asta

ALTRE

CARATTERISTICH

E

EURO revisione cilindrata/carburante

1

□ AUTOBUS- IVECO 

A50C/ABICAR;
CP072XH 1.300,00 13/07/2009 2800/GASOLIO

1

□ AUTOBUS- IVECO 

A50C/ABICAR
CP208XH 1.300,00 13/07/2009 2800/GASOLIO

1

□ AUTOBUS- IVECO 

A50C/ABICAR
CP209XH 1.300,00 13/07/2009 2800/GASOLIO

1

□ AUTOBUS- IVECO 

A50C/ABICAR
CP210XH 1.300,00 13/07/2009 2800/GASOLIO

1

□ AUTOBUS- IVECO 

A50C/ABICAR
CP211XH 1.300,00 13/07/2009 2800/GASOLIO

-  tutta  la  documentazione  da  compilare  e  presentare  è  stata  pubblicata  sul  sito  istituzionale

www.comune.afragola.na.it area Concorsi-Gare;

http://www.comune.afragola.na.it/


-  entro  e  non  oltre  la  data  di  scadenza  ore  20.00  del  27/06/2025   a  mezzo

PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.AFRAGOLA.NA.IT sono pervenute le seguenti  offerte con

relativa documentazione:

-  pec  del  27/06/2025  09:22  acquisita  al  Prt.G.  0037593/2025  -  E  -  27/06/2025   ore  09:33

MA.VI.MACCHINE S.R.L.;

-  pec del 27/06/2025 15:25  acquisita  al  Prt.G. 0037915/2025 -  E – 30/06/2025 ore 11:07 -

MOTORTECNO S.R.L.;

- pec del 27/06/2025 18:55 acquisita al Prt.G. 0037800/2025 - E – 30/06/2025 ore 09:05 - B.V.C.

GLOBAL SERVICE S.R.L.;

DARE ATTO che

- si è costituito il seggio di gara nelle persone di:

Dott. Antonio Piricelli, in qualità di Presidente della gara in oggetto, Ag. Domenico Delle Cave e

M.llo Cap. Francesco Belfiume, dipendenti del Comune di Afragola, in qualità di componenti.

Redige il presente verbale il Dott. Antonio Piricelli, in qualità di segretario verbalizzante;

Il  Seggio  di  gara  procede  quindi  a  verificare  la  regolarità  della  documentazione  elettronica

pervenuta; verificata la regolarità ne dispone l'ammissibilità delle società sotto indicate:

MA.VI.MACCHINE S.R.L.;

MOTORTECNO S.R.L.;

B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.;

- per tale procedura di gara, si redigeva verbale n. 1 del 01/07/2025, che si allega alla presente;

DARE ATTO altresì che

- in data 30 giugno 2025 si riunisce il seggio di gara e il Presidente ricorda che la vendita sarà

aggiudicata al concorrente che presenterà l’offerta economicamente più alta rispetto al prezzo

previsto per il singolo veicolo o in equivalenza rispetto al valore posto a base di gara.

Premesso quanto sopra, si procede all'apertura delle buste elettroniche nell'ordine cronologico di

arrivo al protocollo generale del Comune;

Viene pertanto aperta la prima busta economica della società MA.VI.MACCHINE S.R.L., si

prende visione che la società intende partecipare al Lotto 1 per tutti e n.5 veicoli per la somma di

€ 9.600,00 dettagliatamente indicato nel verbale di gara;



Si procede all'apertura  della  seconda busta pertanto aperta  la  busta economica  della  società

MOTORTECNO S.R.L. si prende visione che la società intende partecipare al Lotto 1 per tutti

e n.5 veicoli per la somma di € 7.050,00 dettagliatamente indicato nel verbale di gara;

Si procede all'apertura della terza busta pertanto aperta la busta economica della società B.V.C.

GLOBAL SERVICE S.R.L., si prende visione che la società intende partecipare al Lotto 1 per

tutti e n.5 veicoli per la somma di € 12.324,00 dettagliatamente indicato nel verbale di gara;

- per tale procedura di gara, si redigeva verbale n. 2 del 02/07/2025, che si allega alla presente;

-  viste le offerte presentate, il Presidente di gara procede e dichiara l'aggiudicazione della gara

alla  Società  B.V.C.  GLOBAL SERVICE S.R.L. con  sede  Viale  Tupparello,  38 cap.  72015

Fasaro (BR) c.f. e P.iva 02693400745, per aver presentato offerta per ciascun veicolo per cui si

intende partecipare per una somma di € 12.324,00 sul importo a base d'asta di € 6.500,00 senza

IVA come per legge . 

-  Ritenuto,  quindi  di  poter  procedere  all'aggiudicazione  della  manifestazione  di  interesse  in

oggetto, in favore della suddetta ditta "B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L" come da verbale  n.

1 del 02/07/2025 e n. 2 del 03/07/2025;

- che tutti gli atti di gara sono conservati presso l'ufficio Gestione Atti Amministrativi;

VISTO 

- il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i. ed in particolare l’art. 125 “Lavori, servizi

e forniture in economia”;

- il  D.Lgs.vo 36/2023, che disciplina l’affidamento dei contratti  pubblici  di appalti  di  lavori,

servizi e forniture;

- il Regolamento Comunale di Contabilità;

-  l’art.  107 che assegna ai  Responsabili  la gestione finanziaria  attraverso autonomi poteri  di

spesa; 

- la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposta l’attestazione

di copertura finanziaria prevista dall’art.151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;



-  ai  sensi  dell'art.  183,  c.  8  D.Lgs  267/2000,  come modificato  dal  D.Lgs  129/2014,  che  il

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le

regole del patto di stabilità interno;

-  il  decreto  n°  211/2024  –  Conferimento  delle  funzioni  di  Dirigente  del  Settore  "Polizia

LOCALE" del Comune di Afragola il dott. Antonio Piricelli.

Per quanto innanzi, propone la sotto notata DETERMINAZIONE

DI APPROVARE la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per

cui si intende qui integralmente trascritta e ne costituisce motivazione;

DI APPROVARE i verbali del seggio di gara  n. 1 del 02/07/2025 e n. 2 del 03/07/2025 che si

allegano alla presente;

DI AVVIARE la procedura di alienazione dei n. 5 veicoli CP072XH – CP208XH – CP209XH –

CP210XH -  CP211XH a favore della società  B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L. con sede

Viale Tupparello, 38 cap. 72015 Fasaro (BR) c.f. e P.iva 02693400745, per aver offerto rispetto

al prezzo posto a base di gara € 6.500,00 l'importo per ogni singolo veicolo per un totale di  €

12.324,00;

DI DARE ATTO che qualsiasi onere e spesa relativa al trasferimento di proprietà dei veicoli e al

loro ritiro e trasporto rimane ad esclusivo carico della parte acquirente, senza nessun onere a

carico del Comune comprese le spese relative all’eliminazione dei loghi/stemmi;

DI DARE ATTO che la società dovrà versare l’importo offerto entro il termine perentorio di

30 giorni dalla data di comunicazione dell’aggiudicazione alla BANCA INTESA SANPAOLO

 IBAN IT67I0306939693100000046003;

DI ACCERTARE la somma di € 12.324,00 sul cap. 162 esercizio finanziario anno 2025;

DI  INVIARE  il  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti  giustificativi  ed  i

riferimenti  contabili,  al  Responsabile  del  Settore  Risorse  Finanziarie  affinché  provveda,  ad

impegnare la somma indicata;

DI EFFETTUARE la comunicazione alle ditte interessate di quanto disposto con il presente

provvedimento;



DI CONSIDERARE il presente provvedimento esecutivo al momento dell’apposizione del visto

di regolarità contabile di cui all’art. 151 comma 4, del decreto legislativo 267/2000;

DI DARE ATTO che 

-  sulla  presente  il  sottoscritto  esprime  parere  in  ordine  alla  regolarità  ed  alla  correttezza

amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs.267/2000;

- ai  sensi dell’art.  6 bis della  legge 7/8/1990 n.  241, che per il  presente provvedimento non

sussistono  motivi  di  conflitto  di  interesse,  neppure  potenziale,  per  il  Responsabile  del

Procedimento che adotta l’atto;

- ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. N° 36/2023, il Ten. Ciro Balsamo, quale Responsabile Unico del

Progetto (RUP);

- ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023, il Mar. Cap. Francesco Belfiume, quale Direttore dell'

esecuzione del contratto (DEC);

-  il  principio  di  adeguata  pubblicità  è  soddisfatto  mediante  la  pubblicazione  della  presente

determinazione, ivi compresi gli allegati sul sito internet del Comune;

- vengono osservate le disposizioni impartite dalla Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, con la

quale  l'Autorità  Nazionale  Anticorruzione ha aggiornato e integrato  la delibera  n.  264 del  20

giugno 2023  riguardante la trasparenza dei contratti pubblici. 

CRONOFLUSSO "PRESA D'ATTO DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER L'ALIENAZIONE DI N.

5 AUTOMEZZI DI PROPRIETÀ COMUNALE A FAVORE DELLA SOCIETA' B.V.C. GLOBAL SERVICE S.R.L.

C.F. E P.IVA 02693400745".

Valore Totale quadro

economico

€ 12.324,00

Dat

a 

avvi

o

Gen. Feb Mar. Apr Mag Giu. Lug. Ago Set Ott Nov. Dic

2025

Approvazione 

determina impegno

Aggiudicazione procedura

di affidamento

Stipula del contratto di 

fornitura

https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-n.-264-del-20-giugno-2023-provvedimento-art.-28-trasparenza
https://www.anticorruzione.it/-/delibera-601-del-19-dicembre-2023


Esecuzione del contratto

Regolare Esecuzione

LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Tenente Ciro Balsamo

IL DIRIGENTE COMANDANTE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile 

dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

-          l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti

di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

-         lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente

alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

-         l'art.183 del T.U.E.L. e gli artt.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità

che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

-         l'art.  147  bis  del  T.U.E.L.  In  materia  di  controllo  di  regolarità  amministrativa  e

contabile.

-ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale,  per il Dirigente che adotta

l’atto;

DETERMINA

-         di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che

nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

-         dare atto che la presente determina:



-       è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura  finanziaria  da  parte  del  Dirigente  del  Settore  Finanziario  qualora  la  presente

comporti impegni di spesa;

-       va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi;

-       che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del

Registro  Generale  vengono  generati  direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti

amministrativi dell’ente. 

IL DIRIGENTE COMANDANTE

( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )


		2025-07-10T16:17:22+0200
	Piricelli Antonio




